
 

  

 

Pag 1 

 

 25 settembre 2018 

………… O M I S S I S ………….. 
 
14.3 Centro Interuniversitario CISEM – Richiesta nuova adesione Sapienza 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 365/18 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto l’art. 91 del DPR 11 luglio 1980, n. 382 e successive modifiche e 
integrazioni; 

 Letta l’originaria convenzione istitutiva del Centro Interuniversitario di 
studi sull’Edilizia abitativa tardoantica nel Mediterraneo (CISEM); 

 Letta la nota dell’Università di Bologna del 5 dicembre 2016 e l’allegato 
testo della nuova convenzione istitutiva; 

 Viste le deliberazioni n. 145 del Senato Accademico del 19 aprile 2016 e 
n. 178 del Consiglio di Amministrazione del 26 aprile 2016; 

 Considerato il parere espresso dalla Commissione Mista Centri e 
Consorzi nella riunione del 30 gennaio 2017; 

 Letta la deliberazione del Consiglio del Dipartimento di Scienze 
dell’Antichità del 19 giugno 2017; 

 Presenti n. 9, votanti n. 7: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Polimeni, Gras, Altezza, Chiaranza, 
Benincasa e Lodise 

DELIBERA 

- di approvare la nuova adesione di Sapienza al Centro Interuniversitario 
di studi sull’Edilizia abitativa tardoantica nel Mediterraneo (CISEM) con 
sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Bologna; 

- di autorizzare il Rettore alla sottoscrizione della nuova convenzione 
istitutiva del CISEM trasmessa dall’Università di Bologna; 

- di autorizzare, subordinatamente al parere favorevole del Collegio dei 
Revisori dei Conti, lo storno dell’importo di € 6.337,88 dal conto 
A.F.01.01.010.020 “Somme da destinare” al conto A.C. 06.01.010.130 
“Trasferimenti correnti ad altre Università partner” funzionale al 
trasferimento di dette risorse all’Università di Bologna. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 


